

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, owieroceni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkadziesiąt do 9 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłączenie agencya p. A. d'ama, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Autoryzowany inżynier cywilny, Michał Zajaczkowski, z siedzibą urzędową w Przemysłu, złożył na dniu 13 lipca r. b. przepisana przysięgę.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 lipca.

Nie na subtelnych kombinacjach lub zbiegu drobnostkowych faktów, lecz na ogólnej sytuacji i całym rozwoju stosunków da się oprzeć twierdzenie, że w środkowej Europie prąd konserwatywny uzyskał przewagę i wytyka nowy kierunek polityce. Anglia wyprzedziła środkową Europę, bo okres sytemu konserwatywnego rozpoczął się tam już wtedy, gdy w państwach środkowej Europy liberalizm był wszechwładnym. Francya zaś wytrwale trzyma się odmiennego kierunku; konserwatyzm w ciągu ostatnich sześciu lat, kilka razy tylko chwilowo dostawał się tam do steru, a obecnie nie ma nadziei, aby w najbliższej przyszłości szala przechyliła się na jego stronę. Po złamaniu większości konserwatywnej w senacie, radykalizm francuzki ma przed sobą drogę otwartą, i wiedzie Francję, jak jedni mówią do szczytu szczęścia, a jak inni wróżą nad brzeg przepaści. We Włoszech zanosiło się dość wyraźnie na pewien zwrot w kierunku konserwatywnym, bo chociaż Depretis należy także do lewicy, to jednak obejmując ster rządów rozwinął program, który mógł być uważany za przejście do systemu konserwatywnego. Tymczasem

ostatnie wypadki w parlamencie włoskim zadały kłam wszelkim kombinacyom tego rodzaju i dziś znowu stanął u steru Cairoli z frakcją, która jeszcze za życia króla Wiktora Emanuela nie była uważana za zdolną do rządzenia z powodu radykalizmu swojego.

Nie uszło to uwadze włoskiej prasy, że powołanie Cairolego do steru zostaje w sprzeczności z prądem przeważającym w tej chwili tak stanowczo w środkowej Europie. *Italie*, tak często używana do inspiracyi ministerjalnych, że na głos jej zawsze zwracać trzeba uwagę, stara się uspokoić liberałów i przekonać ich, że rzecz się ma inaczej. Książę Bismarck zmienił wprawdzie kierunek polityki, ale chwilowy kaprys kanclerza niemieckiego na polu polityki kościelnej i cłowej nie może być uważany za stanowczy zwrot konserwatywny, w Austrii zaś wynik wyborów nie dowodzi przewagi konserwatywnej refleksyi, lecz tylko przewagi żywiołów słowiańskich nad niemieckim. Jedno i drugie twierdzenie jest błędne i nie można przypuścić, żeby *Italie* sama w to wierzyła. Chodziło jej o tendencyjne przedstawienie rzeczy i ten cel został osiągnięty.

Szczęśliwszą jest *Italie* w wywodzie swoim, który ma dowiedzieć Włochom, że gdyby nawet kierunek ich wewnętrznej polityki był rzeczywiście sprzeczny z kierunkiem politycznym innych państw, nie potrzebują się niczego obawiać, gdyż Cairoli jak za pierwszym razem tak i teraz uważa za jedną z głównych zasad swojego programu lojalne uszanowanie obowiązków kraju wobec zagranicy. Ten argument trafia już rzeczywiście do przekonania i usunąłby wszelkie wątpliwości, gdyby dawniejsze rządy Cai-

rolego nie były wykazały, jak trudno mu trzymać się w praktyce zasady powyższej. Wszakże za rządów Cairolego powstała, zorganizowała się i urosła do wielkich rozmiarów ta w wysokim stopniu nielojalna i niepokojąca agitacya stowarzyszenia *Italia irredenta*. Cairoli zapewne szczerze ubolewał nad wybrykami tej agitacyi, ale był wobec niej bezsilnym, bo chcąc ją stłumić środkami surowymi byłby musiał poświecić całą popularność swoją, byłby musiał sprzeniewierzyć się całej przeszłości swojej. Równie bezsilnym był Cairoli wobec propagandy republikańskiej, chociaż charakter jego osobisty dawał wszelką rękojmię, że skoro raz przyjął tekę z rąk króla Humberta, szczerze był oddany tronowi i potępiał każdy zamach na formę rządu.

Tym razem Cairolego czekają może jeszcze większe przykrości, bo anarchiści włoscy są już wobec niego ośmieleni. Król Humbert zatem niedługo znajdzie się w położeniu tak trudnym, że niemiłe dlań rozwiązanie parlamentu będzie koniecznością. Nowe wybory wykażą, czy także i do Włoch nie dotarł już prąd konserwatywny, który w środkowej Europie zyskuje przewagę.

SPRAWY MONARCHII

Pod napisem „Ekonomiczna misya rządu” podaje *Montags-Review* następujący artykuł: „Widmo feudalizmu znikło. Mimo wielkich wysiłen nie powiodło się przedstawić hr. Taaffe'go jako zwiastuna zbliżającej się epoki reakcyjnej a nawet *Neue freie Presse* musiała przyznać, że w obecnym ministrze spraw wewnętrznych nie upatruje właściwie niebezpiecznego człowieka, lecz dopiero w jego następcy. Nie rozpoczęła się jeszcze na

dobrze era Taaffe'go, a gdy się ona rozpocznie, przepowiadamy jej żywot tak długi, iż już teraz nie mamy najmniejszego powodu do kłopotania się następstwami. Inaczej zapatruje się oczywiście na tę sprawę opozycya *quand même*. Nikogo nie straszy czarna i czerwona reakcyja; nawet dzienniki czeskie przyznają, że po hr. Taaffem oczekują bardzo mało. Nie trzeba obawiać się, żeby przyszedł szef gabinetu wystawiony był na ataki ze stanowiska prawnopństwowego. W takim razie ze wszystkiego, co podano jako program hr. Taaffe'go, pozostanie jeszcze tylko jeden punkt, który może stać się podstawą do ataku. Zapowiedzieliśmy, że gabinet Taaffe'go zamierza przedewszystkiem zająć się ekonomicznymi interesami państwa, a teraz żądają od nas bliższych wyjaśnień w tej sprawie. Dziwna rzecz, że *Neue fr. Presse* identyfikuje się nawet w tym punkcie z dawnym stronnictwem wiernokonstytucyjnym. Okazyje ona heroiczną siłą abnegacyi. Musielibyśmy spisać grube tomy, gdybyśmy chcieli zacytować niezliczone artykuły podane przez nią od czasu przesilenia ekonomicznego w r. 1873 przeciw tym, których teraz broni tak gorąco, a w których, jak to my teraz czynimy, krytykowała najnieprzychylniej wszystko, co stronnictwo wiernokonstytucyjne zdziadło a raczej uczynić zaniebadało na polu ekonomicznym. Przypominamy sobie bardzo żywo jęk boleści, z jakim proszono rząd, ażeby na miłość Boga nie troszczył się zanadto o Izbę deputowanych i na własną rękę „działał, pomagał, ratował”. Dlatego też poniżej podane uwagi tyczyć się będą tylko stronnictwa wiernokonstytucyjnej negacyi a nie jego organów. Po nadejściu katastrofy w r. 1873, zajęło się stronnictwo wiernokonstytucyjne głębokim badaniem ustaw wyznaniowych, ale wkrótce ocknęło się i uchwaliło nową ustawę o towarzystwach akcyjnych jako pierwszy środek przeciw przesileniu — to jest nie przeciw temu przesileniu, które grasowało wówczas strasznie, ale przeciw temu, które miało nastąpić za lat 30, 50, za lat 100, albo które może wcale nie miało nastąpić. Izba deputowanych, a głównie mowcy wiernokonstytucyjni zrobili z tej ustawy swojemi poprawkami istny dziwoląg, który Izba panów przechowała w swoim archiwum. Z gruzów austriackiego dobrobytu wydobywały się tymczasem jęki boleści; rząd domagał się pożyczki w kwocie 100 milionów i żądał rozległego pełnomocnia

ORSO

Ostatnie dni jesieni są dla Anaheim, miasteczka położonego w południowej Kalifornii dniami zabaw i uroczystości. Kończy się naówczas winobranie. Całe więc miasto roi się tłumami ludności robotniczej. Nie bardziej malowniczego nad widok, jaki przedstawia ta ludność, złożona w mniejszej części z Meksykanów, głównie zaś z Indian *Cahuilla*, którzy dla zarobku przybywają aż z dzikich gór San Bernardino, leżących w głębi kraju. Jak jedni tak i drudzy roztasowują się na ulicach i placach do sprzedania, czyli tak zwanych *lotach*, na których sypiają pod namiotami albo wprost pod gołym niebem, wiecznie w tej porze roku pogodnym.

Śliczne to miasto otoczone kępami eukaliptów, ryecynusów i drzew pieprzowych, wre jakby jarmarkiem gwarnym i hałaśliwym a stanowiącym dziwne przeciwieństwo z głęboką i poważną ciszą pustyni poroślej kaktusami, która zaczyna się zaraz za polami winogradu. Wieczorem, gdy słońce kryje promienny swój krąg w toniach oceanu, a na różowym niebie widać również różowo oświetlone klucze dzikich gęsi, kaczek, pelikanów, mew i żorawi, ciągnących tysiącami z góru ku oceanowi — w mieście zapalają się ogniska i rozpoczyna się zabawa. Minstrellewie murzyńscy klekocą w kastaniety; przy każdym ognisku słychać odgłosy bębnow i mruśliwe tony *baudže*; Meksykanki tańczą na rozciągniętych ponszach ulubione swe *bolero*, Indianie wtórują im, trzymając w zębach długie białe laski, *kiolte*, lub rzucając okrzyki: *E wwa!* ogniska sycone czerwonym drzewem huczą i strzelają iskrami, a przy krwa-

wych ich blaskach widać skaczące postaci, dokoła zaś miejscowych osadników pod rękę z pięknymi żonami i córkami, przypatrujących się zabawie.

Dzień jednak, w którym ostatnie gro no winne zostaje wytłoczone indyjskimi nogami, jest jeszcze uroczystszy, zjeżdża albo wtem wówczas z Los Angeles wędrowny cyrk pana Hirscha, Niemca, a zarazem i właściciela menażeryi, złożonej z małp, kuguarów, lwów afrykańskich, jednego słonia i kilkunastu zdziwotnych ze starości papug... *The greatest attraction of the world!* Jakoż Cachuillowie oddają ostatnie *pezos*, których nie zdołali przepić, aby tylko widzieć — nietylko dzikie zwierzęta, bo tych w San-Bernardino nie brak, ile artystki, atletów, clownów i wszystkie cuda cyrkowe, które wydają im się co najmniej „wielką medycyną”, to jest czarodziejstwem możebnym do spełnienia tylko z pomocą sił nadprzyrodzonych.

Ściągnąłby jednak na siebie słuźny, a Bóg widzi niebezpieczny gniew pana Hirscha, koby myślał, że cyrk jego jest przynętą tylko dla Indian, Chińczyków lub Murzynów. Przeciwnie, przybycie cyrku pociąga za sobą zjazd nietylko okolicznych osadników, ale nawet mieszkańców sąsiednich mniejszych miast: Westminster, Orange i Los Nietos. Ulica „Pomarańcz” bywa wówczas tak zapchana wozami i powozikami najrozmaitszych kształtów, że niepodobna się przecisnąć. Cały wielki świat „setlerski” staje jak jeden mąż. Młode zgrabniutki miss z jasnymi grzywkami na oczach, powożące z kóz, rozjeżdżają z wdziękiem ludzi po ulicach, szebioczą i szczerzą zębki; hiszpańskie *senoritas* z Los Nietos rzucają dźwięki, powłoczyste spojrzenia z pod przeczoczystych tiulowych zasłon; zameżne damy z okolicy, ubrane według ostatniej mody, z dumą wspierają się na ramionach ogorziałych farmerów, którym za cały strój słu-

żą obdarte kapelusze, rypsove pantalony i flanelowe koszule, zaścignięte w braku krawatów na hetkę i petelkę. Wszystko to wita się, nawołuje, ogląda bacznie okiem stroje o ile są *very fashionable* i obgaduje potrosze. Wśród powozików zaspanych kwiatami i wyglądających jak wielkie bukiety, harcują na *mustangach* młodzi ludzie i przechylając się z wysokich kulbak meksykańskich, zaglądają ukradkiem pod kapelusze dziewczęce. Pół dzikie konie przerażone tłokiem i gwarem toczą krawawami oczyma, wspinają się i piszczą, ale dzielni jeźdźcy nie zdają się nawet zwracać na to uwagi.

Wszyscy rozmawiają o *the greatest attraction*, czyli o szczegółach przedstawienia wieczornego, które świetnością ma przejąć wszystko, co dotąd widziano. Istotnie obryzmie afisze donoszą o cudach prawdziwych. Sam dyrektor Hirsch „artysta na bacie” ma dać koncert z najszerszym ze znanych dotąd lwem afrykańskim. Lew rzuca się wedle programu na dyrektora, któremu za całą obronę służy tylko bat. Ale zwykle to narzędzie, zmieni się w cudownych rękach (według programu) na ognisty miecz i tarczę. Koniec jego ma kasać jak grzechotnik, migotać jak błyskawica, strzelać jak piorun i trzymać w ciągłym oddaleniu potwór, który napróżno miota się i chce się rzucić na artystę. Nie na tem jednak koniec: szesnastoletni Orso, „Herkules amerykański”, zrodzony z ojca białego a z matki Indianki, ma dźwigać na sobie sześciu ludzi, po trzech na każdym ramieniu — prócz tego dyrekcyja ofiaruje sto dolarów każdemu człowiekowi, „bez względu na kolor skóry”, któryby małoletniego atletę zmógł w ręcznej walce.

Głuche wieści chodzą po Anaheim, że z gór San-Bernardino przybył umyślnie dla próbowania się z Orsem Gryzli-Killer, sławny z nieustraszonosci i siły, który jak Kalifornia

Kalifornią, pierwszy z ludzi ośmielał się uderzać na szarego niedźwiedzia z toporem i nożem. Prawdopodobne zwycięstwo „zabijacza niedźwiedzi” nad szesnastoletnim atletą cyrkowym podnieca do najwyższego stopnia umysły wszystkich męskich mieszkańców Anaheimu, jeśli bowiem Orso, który dotychczas wszędzie między Atlantykiem a Pacyfikiem rzucał na ziemię najsilniejszych *yankee*, zostanie teraz zwyciężony, nieśmiertelna chwala okryje całą Kalifornię. Umysły kobiece niemniej podnieca znowu następnym numerem programu. Oto, tenże sam potężny Orso będzie nosił na trzydziestostopowym maszcie małą Jenny, „cud świata”, najpiękniejszą dziewczynę, jaka żyła na ziemi „za ery chrześcijańskiej”. Dyrektor, mimo iż Jenny liczy dopiero lat trzynaście, ofiaruje również sto dolarów każdej dziewczynie, „bez względu na kolor skóry”, która by ośmieliła się stanąć w zawód pod względem piękności z „aniołem powietrznym”. Miss, miski i miseczki z Anaheimu i okolic, krzywią się w pogardliwy sposób, czytając ten punkt programu i utrzymują, że nie byłoby to *lady-like* stawać do takiego współzawodnictwa. Swoją drogą, każda z nich wolałaby oddać nawet swoje krzesło na biegunach, niż nie być na wieczornym przedstawieniu i nie zobaczyć tej dziecinnej rywalki, w której piękność zresztą w porównaniu naprzykład z siostrami Rimpa żadna nie wierzy.

Dwie siostry Rimpa, starsza Refugio i młodszą Mercedes, siedzące niedbale w ślicznym *buggy*, czytają własnie afisz. Na cudnych twarzach ich nie widać najmniejszego wzruszenia, choć czują, że oczy Anaheimu zwracają się na nie w tej chwili, jakby z prośbą, by ratowały honor całego hrabstwa, i zarazem z patriotyczną dumą, ugruntowaną w przekonaniu, że nad te dwa kwiaty kalifornijskie nie masz piękniejszych we wszyst-

czywo; z ogrodnictwa: rośliny warzywne i lekarskie, owoce wszelkiego rodzaju, surowe i suszone, nasiona ogrodowe wszelkiego rodzaju.

Dział trzeci obejmuje: Przyrządy, sprzęty i narzędzia przydatne i pożyteczne dla gospodarstwa rolnego, leśnego, ogrodowego i domowego, czy to siłą rączną lub jaką inną poruszane. Wyroby rękodzielnicze: kowalskie, ślusarskie, kotlarskie, stolarskie, bednarskie, powroźnicze, tkackie, szewskie, rybarskie, garncarskie, garbarskie, tokarskie, lakiernicze, kołodziejskie, koszykarskie, rzeźbione z drzewa i sukienicze. Wyroby płynne: wódka, spirytusy, piwo, ocet, jabłecznik, dereniak, maliniak, wiśniak, miód i inne nalewki. Praca kobiet: roboty szyte, dziergane, haftowane, służące do ubioru ludu wiejskiego i gospodarstwa domowego. Wyroby strycharskie: cegła, dachówka i rury drenarskie. Wyroby z kamienia i marmuru.

Wystawa odbędzie się w mieście powiatowem Bóbrka. Kryte stajnie dla inwentarza żywego i niezbędne zabudowania będą urządzone staraniem komitetu. Wystawa trwać będzie trzy dni w czasie między 5tym a 15tym września — dzień otwarcia pada się z końcem sierpnia do wiadomości publicznej. Termin zgłoszeń na inwentarz żywy ustanawia się do końca lipca — na inne przedmioty do 15 sierpnia, kartofle, jarzyny i wszystko inne podlegające zepsuciu mogą być zgłaszane do 20 sierpnia. Zgłoszenia mają być podane na arkuszach deklaracyjnych, których można dostać bezpłatnie w Komitecie wystawy w Bóbrce, i u pp. delegatów komitetu w całej okolicy powiatu. Arkusz deklaracyjny ma być wniesiony w dwóch egzemplarzach, z których jeden zostanie w przechowaniu komitetu, a drugi zaopatrzone podpisem komitetu wręczony będzie wystawcy. Przedmioty przeznaczone na wystawę mają być przesyłane franco pod adresem: Do komitetu wystawy powiatowej w Bóbrce z napisem: „Przedmiot wystawy“.

Miejsce i przestrzeń na pomieszczenie przedmiotów oznacza gospodarz wystawy. Każdy wystawca własnym kosztem swoje okazy sprowadzi, rozpakuje i ustawi, również własnym kosztem zabierze z wystawy. Przedmioty wystawione przeznaczone na sprzedaż, winny być zaopatrzone w kartkę z oznaczeniem ceny. Komitet zastrzega sobie pierwszeństwo przy nabywaniu przedmiotów.

Wystawcy życzący sobie sprzedać swoje okazy przez licytację, mają się na dzień przed zamknięciem wystawy, zgłosić do Komitetu, który się tem zajmie za opłatą 1/2 procent od uzyskanej sumy ze sprzedaży. Każda sprzedaż z wolnej ręki musi być zameldowana komitetowi, któremu należy złożyć od otrzymanej ceny: od inwentarza żywego 3 procent, od martwego 1 procent.

Wszystkie zwierzęta przeznaczone na wystawę zaopatrzone być muszą w świadectwa zdrowia z potwierdzeniem, że w okolicy, z której pochodzą, nie ma zarazy. Wystawcy wszelkich zwierząt mają dodać stosownie do nich obsługę oraz zaopatrzyć je w naczynia do pojenia i inne potrzebne sprzęty. Karmienie należy do wystawców — paszy i słomy będzie można dostać w miejscu od wskazanych przez Komitet przedsiębiorców. Dla bydła włościańskiego postara się Komitet o bezpłatną karmę.

Nasiona zbóż, rośliny okopowe i głąbie powinny być w workach, pożądanem jest do próbek zboża lub nasion dodać okazy kłosów i strączków. Napoje wszelkiego rodzaju mają być nadesłane w dwóch butelkach zapieczętowanych, opatrzonych karteczką z wyrażeniem rodzaju napoju i roku pochodzenia.

Okazy uznane przez wyznaczonych sędziów za najlepsze i naporzyteczniejsze będą premiovane, a mianowicie: Wystawców zamieszkałych w obrębie powiatu medalami srebrnymi, brązowymi, nagrodami pieniężnymi i listami pochwalnymi, zaś wystawców z obcych powiatów tylko listami pochwalnymi. Komitet zwraca uwagę wystawców, iż inwentarz żywy tylko własnego chowu może być przedstawionym do premiovania. Przyznawanie nagród nastąpi ostatniego dnia wystawy.

Wraz z wystawą połączone będzie losowanie zakupionych przez Komitet celniejszych okazów i odbędzie się ostatniego dnia wystawy. Losy po 40 ct. będzie można dostać w Komitecie, u pp. Delegatów i w czasie wystawy na miejscu. Przedmioty wylosowane lub zakupione, jako też i wszystkie inne wystawione, mają być bezzwłocznie po ukończeniu wystawy zabrane. W ciągu trwania wystawy nie wolno usuwać żadnego przedmiotu z miejsca.

Wstęp na wystawę ustanawia się za cały czas trwania tejże 1 złr. od osoby. Za każdorazowe wejście 20 ct. Dla członków oddziału włościan, którzy się wykazują kwitem na wpłaconą wkładkę za rok 1879, niższa się cena wstępu na cały czas trwania wystawy na 50 ct. za jednorazowe wejście 10 ct. Wystawcy otrzymają wolne karty wstępu tylko dla ich osoby ważne. Osoby do posługi i dozoru dostają osobne oznaki. Wszelkie zażalenia mają być wnoszone do Komitetu wystawy. Wystawcy i ich służba poddać się

mają rozporządzeniom gospodarza wystawy. Komitet nie jest odpowiedzialny za uszkodzenia lub zatrącenie przedmiotów, starać się jednak będzie o wszelkie środki bezpieczeństwa. Wszelkie pisma należy adresować: „Do Komitetu Wystawy rolniczo-przemysłowej w Bóbrce, na ręce Wgo Teofila Waydowskiego“.

OSTATNIA POCZTA

Wczoraj już po wydrukowaniu dziennika otrzymaliśmy następujący telegram: Wiedeń 23 lipca. *Wiener Abendpost* ogłasza *communiqué*, w którym na podstawie autentycznych informacji nazywanych zmyślonemi doniesienia *Neue fr. Presse*, jakoby w Serajewie i południowej Bośni poczyniono ważne przygotowania do wkroczenia w sandżak nowobazarski, jakoby znaczne transporty żywności wysłano z Serajewa do południowych miejscowości pogranicznych, wreszcie, jakoby oddział wojsk do okupacji przeznaczony w sile 4—5.000 ludzi, towarzyszyć miał jako przednia straż austriacko-tureckiej komisji. Dalej zaznacza *W. Abendpost*, że do tej chwili nie została urzędownie potwierdzona wiadomość kilku dzienników, jakoby zatrudnieni przy budowie drogi w Kajury żołnierze inżynierzy i robotnicy, zaskoczeni zostali przez powstańców.

Neue freie Presse mimo zaprzeczeń *Polit. Corr.* utrzymywała, że rokowania z Serbią w sprawie kolei żelaznych nie doprowadziły do porozumienia. W parę dni później ogłosiła *Neue fr. Presse* akta w tej sprawie, wykazujące, że powyższe jej twierdzenie niema żadnej podstawy. *W. Abendpost* podnosi dziś tę sprzeczność, dodając, że rzeka ona wprawdzie nie niespodziewane ale znaczące światło na lojalność i prawdziwość *N. fr. Presse*.

Wybór do parlamentu socjalisty Hasenclavera (w Wroclawiu), który otrzymał większość 3 tysięcy głosów nad kandydatem liberalnym Leonhardem, uważany jest w Niemczech nie jako fakt lokalnego znaczenia, ale jako dowód, że partya liberalna upada i przychodzi do zapasów ostatecznych stronnictw, tak iż po jednej stronie stać będą partye konserwatywne, po drugiej skrajna socjalistyczna, a kto znajdzie się między nimi, będzie pominięty albo musi wstąpić do jednego z dwóch głównych przeciwnych sobie obozów.

O zgromadzeniu imperyalistów w Paryżu dnia 19 b. m., na którym zapadła uchwała co do pretendentury księcia Napoleona, podają dzienniki sprzyjające republice następujące szczegóły: Zgromadzenie odbyło się w mieszkaniu Rouhera, który jednak nie brał w nim udziału. Także Paweł de Cassagnac błyszczał swą nieobecnością, dając tem wyraźnie do poznania, że w partyi bonapartystowskiej zamierza odstać zajmując stanowisko odrębne. Znany przewodca robotników Jules Amigues pojawił się wprawdzie, ale tylko na czas krótki. Zgromadzeniu przewodniczyli senator Ferdynand Barrot i deputowany hr. Joachim Murat. Dep. Brierre poruszył kwestyę, czy nie należałoby uznać bezzwłocznie księcia Napoleona Hieronima jedynie prawowitym pretendentem do tronu. Deputowani Cazeaux i baron Mackau przemawiali za odcroeniem decyzji, a ostatni zapalił się w swej przemowie do tego stopnia, że Janvier de la Motte (starszy) zawołał doń złośliwie: „Pan przemawiasz jak ks. Audiffret Pasquier“. Książę Audiffret jest, jak wiadomo, zagorzałym wrogiem bonapartyzmu. Następnie zabierali głos po kolei markiz de Havrincourt, Baron Larrey, pp. Daguilhon, Pajol, Ganivet i Robert Mitchell, a w końcu dep. Grax-Paris przemówił gorąco za księciem Napoleonem, poczem zgromadzenie wszystkiemi głosami przeciw głosom panów Cazeaux i barona Mackau uchwalilo następującą rezolucyę:

„Członkowie stronnictwa odwołania się do narodu stwierdzają, że skutkiem pożałowania godnej i pełnej chwały śmierci cesarzewicza księcia Napoleon Hieronim stał się głową i reprezentantem familii Napoleonów. Trwają oni w przekonaniu, że zasada bezpośredniego odwołania się do woli Francji, swobodnie objawionej pozostanie i nadal *de facto* i *de jure* jedynym środkiem sprawowania spokojnego i prawnego porozumienia między wszystkiemi zwolennikami udzielności narodowej, która jest jedyną podstawą naszego nowożytnego prawa“.

Uchwała ta została bezzwłocznie zakomunikowaną ks. Napoleonowi przez wszystkich senatorów i deputowanych, którzy brali udział w zgromadzeniu. *Constitutionnel* zapewnia, że wielu członków stronnictwa cesarskiego w skutek wezwania swych wyborców ma zamiar zaproponować swym kolegom w

parlamencie wydanie manifestu. Manifest ten miałby zawierać w sobie dwie deklaracje, jedną w kwestyi dynastycznej, drugą w kwestyi zasad. Podpisani na manifestie oświadczyliby przedewszystkiem, że szanować będą skrupulatnie porządek sukcesyjny wprowadzony przez *senatus-consultum*; oznajmiliby dalej swym wyborcom, że partya bonapartystowska pozostanie wierną swym dawnym tradycjom i że nigdy nie ustanie w walce o zasady konserwatywne. Kilku deputowanych bonapartystowskich podnosi jednak, że grupa odwołania się do narodu może tylko proklamować swą wierność i przywiązanie do zasad cesarstwa, a ogłoszenie programu winna pozostawić naczelnikowi stronnictwa.

Republika francuska zyskała nowego adepta w osobie demisyonowanego generała Bourbaki, tego samego, który w styczniu 1871 roku 80 tysięczną armię swoją, bosą i zgłodniałą wprowadził do Szwajcaryi, w ucieczce przed Badeńczykami. Pan generał uprosił sobie audyencyę u Grévy'ego, na której oświadczył, że z śmiercią cesarzewicza zerwany został ostatni węzeł, łączący go ze stronnictwem bonapartystów, że z kandydaturą księcia Napoleona nie chce mieć nic do czynienia, i że czuje nieprzepartą potrzebę przyłączenia się do partyi republikańskiej. Generał dodał skromnie, że nie ubiega się o komendę, ale oddaje się prezydentowi zupełnie do dyspozycyi. Wątpić należy, czyli to upokorzenie przyniesie generałowi spodziewaną komendę; republika ma wszelkie powody mieć się na baczności, aby szanowny generał przypadkiem nie wyparł się później.

Wspomnieliśmy temi dniami, że rząd francuski nie mógł się wstrzymać, aby z okazji pogrzebu księcia Napoleona nie wystosować zapytania do Londynu, jak sobie tłómaczyć ma oficjalny udział wysokich osobistości angielskich w tej uroczystości pogrzebowej. Był to krok, który rzuca szczególne światło na republikańską szlachetność uczuć. Ale wprost nieprzezwyciężone nazwał trzeba zachowanie się reprezentanta Francji w Londynie księcia Montebello, o którym londyński sprawozdawca *Estafetty* donosi, co następuje: „Zachowanie się rządu francuskiego w dniach 11 i 12 lipca w Londynie, było osobliwe. Komunikuję wam o tem szczegóły, którym nie będzie można zaprzeczyć. W czwartek (10) około południa udał się pan Montebello, reprezentujący rząd francuski podczas nieobecności admirała Pothuau, wskutek rozkazu rządu francuskiego do sekretarza stanu spraw zewnętrznych. W nocy otrzymał on 33 depezy telegraficznych. Poleconemu zwrócić uwagę na to, że polecił w południowej Afryce książę nie był nigdy pannującym, a p. Montebello wyraził skutkiem tego życzenia swojego rządu, aby przy pogrzebie nie dawano salw armatnich. Podsekretarz stanu uznał za potrzebne donieść o tem królowej, która tak wyraźnie objawiła swoją wolę, że komendant Spitheadu otrzymał z podpisem ministra czy też bez niego rozkaz gabinetowy, aby powitał salwami okręt ze zwłokami cesarzewicza. O godzinie 6 odwiedził pan Montebello sekretarza stanu, który nie tał przed nim, że sprawa w skutek salw w Spithead nabrała wielkiej wagi, dodał przytem, że rada ministrów powołała wieczór uchwałę w sprawie reklamacyi rządu francuskiego. Uchwała, jak się zdaje, wypadła w duchu żądań pana Waddingtona, gdyż w piątek milczący działał w Woolwich. Ale wieczór tegoż dnia kazała królowa przywołać do siebie ministra prezydenta a wyraziwszy zdumienie z powodu, że nie pojechał do Woolwich, dała formalny rozkaz, aby dnia następnego (w sobotę) kazał powitać pochód pogrzebowy w Chiselmurk salwami armatnimi. Książę Wali, obecny tej rozmowie, odezwał się do lorda Beaconsfielda: „Jutro udaję się do pewnej wysokiej zaprzyjaźnionej ze mną damy, aby być obecnym na pogrzebie jednego z moich przyjaciół. Chciałem pojechać w cywilnym ubiorze. Pan zmuszasz mnie do ubrania się w mundur.“ W sobotę wszyscy posłowie, akredytowani przy dworze angielskim, wywiesili flagi, aby je następnie zwinąć. W dwie godziny potem pan Montebello wywiesił w skutek odebranego rozkazu flagę na pałacu ambasady, ale flaga była rozwinięta. W tę samą sobotę oceniła królowa postępowanie gabinetu francuskiego słowami, które każdy zna, których przeto nie potrzebuje powtarzać.“

W angielskiej Izbie gmin d. 22 b. m. Dilke uzasadniał wniosek, aby prosić królowę w adresie o użycie wpływu w celu szybkiego wykonania traktatu berlińskiego co do reform, które Porta przeprowadzić ma obowiązek, tudzież co do proponowanego przez kongres berliński sprostowania granicy greckiej. Hanburg wniósł przeciwny wniosek, wyrażający zadowolenie Izby z powodu wykonania najważniejszych artykułów traktatu berlińskiego i wyrażają-

cy pochwałę dla rządu angielskiego za jego zachowanie. Bourke złożył na Portę wszelką odpowiedzialność za niewykonanie reform, skreślił smutne położenie Azji mniejszej, oświadczył, że Anglia postanowiła bądź co bądź przez przyjacielską namowę, jeśli można, albo 'ez zapomocą innych środków, przywieść do skutku zaprowadzenie reform w administracji tureckiej. Co się tyczy Grecyi, rząd pragnie żywo doprowadzić Turcyę i Grecyę do przyjacielskiej ugody. Mowca nie może przytoczyć szczegółów co do projektowanej granicy, ani też objawić zdania swego pod względem odstąpienia Grekom Janiny. Dalszy ciąg obrad we wtorek.

Nie udało się liberałom belgijskim z Van Hammem, intryga zanadto była niezgrabną narzędzie użyte do niej zanadto było znieślawione, aby zeznania jego kłamliwe mogły wprowadzić w błąd opinię publiczną choćby na chwilę. To też uwięziony bracišek jezuitski Mikołaj został po 24 godzinach wypuszczony na wolność — i na tem, jak się zdaje, *finit la comœdia*.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Petersburg, 24 lipca. Loris-Melikow wkrótce przybędzie z Charkowa celem zdania sprawy. W najbliższej przyszłości nie zajdzie nic nadzwyczajnego co do środków ogólnych. Kilku ministrów wyjeżdża za urlopem.

Bukareszt, 23 lipca. Gabinet nowy został stanowczo złożony w sposób następujący: Bratiano, prezydentum i roboty publiczne; Borescu, sprawy zagraniczne; Lecca, wyznań; Stourdza, finanse; Cogolniceano, sprawy wewnętrzne; Stoljan, sprawiedliwość, Cretzulesco, oświata. W obu Izbach odczytano program gabinetu, poczem dekretem książęcym obie Izby na miesiąc odroczone zostały. Dekret mówi, że odroczenie jest potrzebne, aby senatorowie i deputowani porozumieć się z wyborcami a rząd mógł zawiązać rokowania z mocarstwami celem rozwiązania kwestyi żydowskiej w sposób zadawalający Europę a bez niebezpieczeństwa dla żywotnych interesów kraju.

Bukareszt, 23 lipca. Odczytany w obu Izbach program nowego gabinetu zaznacza, że tylko utworzone w ten sposób ministerstwo podołać może trudnościom sytuacji. Gabinet jest zdecydowany spełnić zobowiązania nałożone na Rumunię traktatem berlińskim, ale przytem bronić ekonomicznych i społecznych interesów narodu. Rząd mniema, że odpowie żądaniom europejskiej dyplomacji i uprawnionym obawom kraju, jeżeli uznając zasadę równouprawnienia i wolności wszystkich wyznań religijnych, zgodzi się na rewizyę art. VII, dotyczącego częściowo zewnętrznych i wewnętrznych interesów w ten sposób, iż co do nabywania własności gruntowej za podstawę służyć będzie naturalizacya i pewne specjalne warunki. Te oświadczenia wkrótce w czyn zmienione zostaną.

Londyn, 23 lipca. Z Capetown donoszą urzędownie: Ponieważ Cetywayo nie przyjął angielskich warunków i strzelać kazał na wojska angielskie, przeto Anglicy posunęli się 3 b. m. naprzód i pobili Zulusów na głowę. Straty Zulusów są nadzwyczajne; stolica ich Ulundi została zajęta i zburzona.

Wiedeń, 24 lipca. (Tel. pryw). Z powodu pogłosek, że Rada państwa zwołaną ma być w połowie września, lecz wkrótce ustąpi miejsca sejmom krajowemu — mniema *Fremdenblatt*, że trudno przypuścić, aby program parlamentarny już został ułożony; nie ulega wszakże wątpliwości, że rząd zamierza jak najrychlej zwołać Radę Państwa.

Ten sam dziennik donosi, że wło-

ski poseł w Atenach otrzymał polecenie od swego rządu, aby wstrzymywał gabinet grecki od wszelkich nierozważnych kroków wobec Turcyi i doradzał mu ufnosć w opiekę mocarstw.

Presse donosi z Pery, że nominacja Aarifi baszy ministrem spraw zewnętrznych jest prawie pewną rzeczą, Aarifi obejmie jednak urząd dopiero po ukończeniu rokowań z Grecyą. Liga albańska domaga się od Porty udziału z sum uzyskanych z sprzedaży dóbr rządowych w Epirze.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 lipca 1879, godzina 2 min. 20. Losy kredytowe 167.50. Węg. akcyje kredyt. 257.—. Akcyje anglo-austr. 124.80, Akcyje banku Union 88.30, Akcyje kolei Karola Ludwika 236.75, Akcyje kolei północnej 218.50, Akcyje kolei południowej 89.50, Akcyje kolei Alföld 137.75, Akcyje kolei Elzbiety 185.—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 135.75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 127.—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 75.25 Galic. oblig. indemn. 90.50, Losy z r. 1864 158.—. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 105.—, Akcyje banku obrotowego —, Losy tureckie 21.20, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej —, Akcyje banku związkowego 124.—, Rubel papierowy 1.19 1/4, Wiedeńskie losy 110.75. W...

gierskie losy 103.—, Mark. niemiecki —.—, Węgierska renta 93.52 Usposobienie stałe.

Wiedeń, dnia 23 lipca, godzina 5 minut. 17. Akcyje kredytowe —.—, Anglo-Austr. —.—, Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, południowa —.—, Renta pap. —.—, Rubel papierowy —.—, Gal. listy zastawne —.— Gal. listy indemnizacyjne —.—, Mark niem. —.— Gal. bank rustykalny 97.75, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonsdor —.—, Usposob. —.—

Wiedeń, dnia 24 lipca, godz. 10 minut 47. Akcyje kredytowe 271.50, Anglo-austr. 125.—, Akcyje banku Union 88.50, Kolej Kar. Ludw. 237.—, Południowa 91.—, Napoleonsdor 9.20 1/2, Rubel papier. 1.19 3/4, Renta pap. —.—, Galic. bank hip. —.— Gal. oblig. indemn. —.—, Gal. listy zastaw. banku włośc. —.—, Losy z r. 1860 —.— Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łęziński.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 24 lipca 1879. Hotel Langa. Pp. A. Krauss z Wiednia. G. Schweinburg z Wiednia. A. Braend z Reichenberga. K. Konrad z Neurode. Hotel Europejski. Pp. W. Żywicki ze Złoczowa. M. Cichocki z Rosyji. W. Dewicz z Czerkaszczyzny. W. Marynowski z Przemyśla. F. Zieritz ze Stryja. Hotel George'a. Pp. Z. hr. Dzieduszycka z Niesłuchowa. W. Hurkowski z Kijowa. Dr. W. Rziha z Wiednia. K. Pirko z Wiednia. J. Rasp z Wiednia. F. Meix z Wiednia.

Hotel Angielski. Pp. J. Witoszyński z Wiednia. A. Bobrowski z Lublina. C. Berezowski z Ukrainy. A. Puzyna z Rosyji. Dr. A. Sękowski z Krakowa.

Hotel Warszawski. Pp. E. Füller z Rozdołu. S. Łopatyński z Piotrowa. R. Wybranowski z Ujshkowie. Hotel Krakowski. Pp. R. Mierzejewski z Doliny. R. Papiński ze Stryja. Hotel Kuhna. Pp. E. Marmarosch z Kołomyi. F. Tyczyński z Glinian. F. Henoch z Rosyji.

Odjechali ze Lwowa. Pp. W. hr. Łubieński do Zassowa. A. Bocheński do Ottyniowiec. A. Kruzenstern do Niemirowa. A. Odlanicki do Kryniczy. W. Osmański do Władypola. S. Puzyna do Krakowa. K. Suchodolski do Sosnowa. T. Zarzycki do Chotyubla.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 24 lipca 1879 o godzinie 7 rano Barometr 732.29mm. Psychrometr suchy 16.6°C. Psychrometr wilgotny 14.8°C. Prężność pary 11.4mm. Wilgoc 81%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW 1 Ozon 8. Temperatura powietrza + 13.3°C. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. Według południka Peszteńskiego.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 7, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany).

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany); Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 20 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).

Według południka Peszteńskiego: Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu): o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o g. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Odechodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego: Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu): o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o g. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płać żądają walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'wz. kuponu', 'wz. kuponu bieżącego'. Rows include '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns 'I. Dług państwa', 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Losy z roku 1854 po 250 zł.', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcyje.', 'Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 120', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Nizoz.-austr. tow. eskont. po 500 zł.', 'Gal. banku hip. po 200 zł.', 'Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.', 'Gal. zakt. kred. ziemski a 200 zł.', 'Banku narodowego a 600 zł.', 'Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze', 'Austr. Tow. żegluga par. po 500 zł. mk.', 'Kol. Cesarzow. Elzbiety po 200 zł. mk.', 'Kol. Praszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł.', 'Północna kolej po 1000 zł.', 'Węg. Włocławski a 200 zł. w sr.

5. Listy zastawne losowane.

Table with columns 'płać żądają', '137.— 137.50', '281.— 281.50', '87.— 87.50', '104.50 105.—', '99.50 100.25', '104.— 105.—', '95.— 96.—', '97.— —', '94.— —', '82.— —', '90.50 90.75', '90.50 90.75', '95.30 95.70', '97.75 98.—', '100.50 101.50', '92.— —', '77.50 78.—', '77.80 78.10', '104.50 105.—', '98.25 98.75', '102.50 103.—', '101.40 101.80', '100.75 101.—', '83.— 83.25', '35.75 86.—', '79.50 80.—', '75.75 76.25', '73.50 74.—', '168.50 169.—', '37.50 38.25', '102.75 103.75'

Weksle (na 3 miesiące)

Table with columns 'płać żądają', '16.— 16.50', '17.75 —', '34.— 34.50', '36.— 36.25', '18.— 19.—', '43.— 44.—', '37.25 38.—', '35.— 25.75', '119.— 120.—', '61.— 63.—', '30.50 31.50', '32.50 33.50', '5.50.— 5.51.—', '5.50.— 5.51.—', '9.20 — 9.20.50', '9.46.50 9.47.50', '115.70 115.95', '45.70 45.75', '66.75', '68.20', '78.60', '126.50', '828.—', '270.50', '115.70', '9.20 1/2', '5.50 —', '56.70'

Kurs złota.

Table with columns 'Dukat cesarski men. pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 23 lipca 1879.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'w srebrze', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcyje banku austro-węgierskiego', 'kredytowego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'

Dziennik Urzędowy

(4912 3-3) E d y k t. L. 6721. C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi wekslowej Chany Krupel 107 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. 46/55 w gromadzie dolnej w Samborze położonej, do dłużników a to spadkobierców sp. Rozalii Bombolowej należącej ciała tabularnego nie stanowiącej w trzech terminach dnia 4 września dnia 16 października i dnia 6 listopada 1879 każdym razem o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie pod tym warunkiem się odbędzie, że rzeczona realność przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim terminie i niżej takowej sprzedana zostanie. Cena wywołania wynosi 195 zł. a wadyum 10 pre. Resztę warunków tudzież protokoła zastawniczego opisanie i ocenienie można w t. s. registraturze przejrzeć. O tej dozwolonej licytacji wiadomia się obie strony, Eisiga Finsterbuscha, c. k. główny urząd podatkowy w Samborze, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie, oraz wszystkich tych wierzycieli, którzy później prawo zastawu na tej realności uzyskali, również i tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie

mogła do rak ustanowionego kuratora adwokata Dra Erlicha z zastępstwem adw. Dra Kohna. Sambor dnia 10 czerwca 1879. (4923 2-3) E d y k t. L. 2624. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza, że celem zaspokojenia należności Tobiasza Melohn w kwocie 50 złr. odbędzie się licytacja gospodarstwa pod l. 147 w Leżachowie Błażeja i Barbary Wlazłków własnego na dniu 1 września 13 października i 10 listopada 1879 10 godzinie rano. Cena wywołania wynosi 445 zł. Wadyum 44 zł. 50 ct. Resztę warunków można w registraturze przejrzeć. Sieniawia 30 kwietnia 1879. (4915 3-3) E d y k t. L. 6823. C. k. sąd delegowany miejsko powiatowy wiadomo czyni, że na zaspokojenie pretensyi Hersza Pasternaka w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze pod l. 10, w trzech terminach a to: dnia 25 sierpnia 1879, dnia 30 września 1879 i dnia 4 listopada 1879, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Krzywicy pod lk. 63 ciała tabularnego niestanowiącej, Sebestyana i Maryi Frnakowskich własnej. Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. w gotówce.

Akt opisanie, ocenienie i resztę warunków licytacyjnych można w tutejszosaudowej registraturze, zaś wykaz zaległych podatków w c. k. głównym urzędzie podatkowym w Przemyślu przejrzeć. Przemyśl dnia 31 maja 1879. (4898 3-3) E d y k t. L. 3472. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza, iż w sprawie przeciw Pańkowi Podgórkowskiemu i Justynie Podgórskiej celem zaspokojenia sumy 250 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Salomona Mandelberga egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 12 w Tywonii położonej, wedle wyroku hip. 39 księgi gruntowej dla gminy kat. Tywonii na imię Pańka Podgórskiego i Justyny Podgórskiej zainstalowanej, w tut. sądzie w dwóch terminach a to dnia 22 sierpnia i 26 września 1879, każdym razem o godzinie 10 rano, na których rzeczona realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Jeżeliby na powyższych terminach nikt nawet ceny wywołania nie podawał, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 31 października 1879 o 9 rano. Cena wywołania wynosi 1155 zł. zaś wadyum 115 zł. Protokół przymusowego oszacowania i wyciąg tabularny sprzedać się mającej real-

ności mogą być w registraturze c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu przejrzaniemi. O tem zawiadamia się wszystkich interesowanych. Jarosław 19 kwietnia 1879. (4899 3-3) E d y k t. L. 3359. Ck. sąd powiatowy w Kryniczy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Wiśniowskiego, że w sprawie egzekucyjnej Grzegorza Beszkida przeciwko niemu o 48 złr. i 34 złr. kuratorem tutejszy ck. notaryusz Dr. Stanisław Bartmann zamianowany został. Krynica 16 marca 1879. (4894 3-3) E d y k t. L. 2767. Ck. Sąd powiatowy w Dobryczach ogłasza, iż w dniu 1 września i w dniu 2 października 1879 każdym razem o 10 godz. z rana odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 53 w Turgszynie położonej Koniowcem zwaną Abrahama Scheina własnej, a to na zaspokojenie pretensyi Dawida Nachmana 70 złr. zpn. Cena wywołania wynosi 335 złr. Wadyum 33 złr. 50 ct. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy Dobrycz 7 czerwca 1879.

(4941 2-3) **E d y k t.**
 L. 6632. C. k. sąd obwodowy obwieszcza, że w sprawie Gittli Zuckermanna przeciw Antoniemu i Annie Budzianowskiemu pto. 126 zł. odbędzie się 29 września, 27 października i 24 listopada 1879 zawsze o godzinie 10 rano licytacyjna sprzedaż realności pod N. k. 173 w Kołomyi na przedmieściu Kuczkieru położonej, ciała tabularnego niemającej protokołem z dnia 4go września 1875 l. 7001 zastawniezo opisanej i na 1741 zł. ocenionej. Zakład wynosi 174 zł. 10 ct. Resztę warunków licytacji, akt zastawniczego opisanie i ocenienia przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego. Kuratorem dla nieznananych wierzycieli i dla tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona nie została ustanowiony został adw. Dra. Zakrzewski z zastępstwem adw. Dra. Freydenberga.
 Kołomyja dnia 10go lipca 1879.

L. 28345. (2-3)
Ogłoszenie konkursu.
 Wydział krajowy z powodu zgonu śp. Józefa Jabłońskiego i opróżnienia miejsca wsparcia dożywotnego we fundacji śp. Pelagii Russanowskiej ogłasza zgodzie z wnioskiem kuratora tej fundacji następujący

Konkurs:
 Prawo do pobierania wsparć dożywotnich z tej fundacji mają inwalidzi wojskowi polskiego pochodzenia rzymsko-katolickiej religii, tak łacińskiego jakoteż grecko-unickiego i ormiańskiego obrządku, lub też inne osoby polskiego pochodzenia, rzymsko katolickiej religii, tak łacińskiego jakoteż grecko-unickiego lub ormiańskiego obrządku, które w jakimbydzianym zawodzie zasługi dla kraju położyły i znajdują się w potrzebie.
 Prawo nadania wsparć dożywotnich przysługuje kuratorowi fundacji I. W. Piotrowi hr. Moszyńskiemu, wszakże za dekretemi przez Wydział krajowy wystawionemi.
 Wzywa się przeto wszystkie powyż nadmienione osoby, które z uprawnienia swego do użytkowania z tej fundacji korzystać pragną, ażeby w przeciągu dni trzydziestu od d. ty 3go ogłoszenia tego konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ wniosły swe pisemne, tudzież o ile być może, udokumentowane podania do Wydziału krajowego, a szczególności dołączyły także stosowne świadectwa co do wykazania religii i obrządku, jakoteż i ubóstwa.
 We Lwowie dnia 20 lipca 1879.

(4944 1-3) **E d y k t.**
 L. 3783. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Leona Kellermana, że w sprawie wekslowej Mojżesza Dawida Geschwinda przeciw niemu o 100 zł. w. a. na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Dra. Wawraucha z substytucją adwokata Dra. Alsa ustanowiono.
 Zaleca się zatem temuż nieobecnemu, aby wymieniozonemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego sobie zastępcę obrał, oraz aby wszelkich możebnych środków prawnych użył, gdyż w razie przeciwnym wyniki z zaniechania skutki sobie przypisaćby musiał.
 Rzeszów 5 lipca 1879.

(4946 2-3) **E d y k t.**
 L. 4494. C. k. Sąd deleg. miejski w Rzeszowie ogłasza, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 złr. a. w. a względnie spłaczonej jeszcze reszty 330 złr. 95 ct. a. w. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 19 sierpnia, 19 września i 21 października 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużnika Jędrzeja Sikory pod l. k. 136 w Niechobrzu w powiecie rzeszowskim położonej, nie stanowiącej ciała hipotecznego.
 Cena wywołania wynosi 1700 złr. aw. Wadyum 170 złr. w. a.
 Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.
 Rzeszów dnia 28 czerwca 1879.

(4943 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 4663. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Augusta Łozińskiego, iż sub. praes. 17 lipca 1879 l. 4663 wniosł przeciwko niemu Stanisław Skrzyński pozew o zapłacenie sumy 2000 złr. w. a. z przyn. który do pisemnego postępowania zadekretowany i ustanowionemu dla tegoż nieobecnego kuratorowi adwokatowi Drwi. Maksymilianowi Kostheimowi z substytucją adw. Dr. Bindera celem wniesienia obrony w dniach 90 doręczony został.
 Zaleca się więc temuż nieobecnemu, aby rzeczonemu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wskazał, ogółem wszelkich możebnych środków do obrony użył, gdyż z zaniechania wyniki skutki sobie samemu przypisaćby musiał.
 Rzeszów dnia 17 lipca 1879.

(4953 2-3) **E d y k t.**
 L. 1844. C. k. Sąd powiatowy w Radowie przeprowadzi w sprawie Dyrekcji zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Pawłowi Piliszko o 150 złr. z

pn. w dniach 22 września, 28 października i 25 listopada 1879 zawsze o 10 godz. rano egzekucyjną licytację gospodarstwa pod l. 131 w Miękiszu nowym położonego nie stanowiącego hipoteki dłużnika własnego.
 Cena wywołania 350 złr.
 Wadyum 35 złr.
 Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
 Radowo 28 czerwca 1879.

(4945 2-3) **E d y k t.**
 L. 4495. C. k. Sąd deleg. miejski w Rzeszowie ogłasza, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 500 złr. a. w. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 413 złr. 71 ct. aw. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 19 sierpnia, 19 września i 21 października 1879 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Wojciecha Gajdka pod l. k. 12 w Niechobrzu w powiecie rzeszowskim położonej, nie stanowiącej ciała hipotecznego.
 Cena wywołania wynosi 2450 złr. aw. Wadyum 245 złr. a. w.
 Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.
 Rzeszów dnia 28 czerwca 1879.

(4947 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 4289. Złoczowski c. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności l. 171 w Nowosiółkach położonej, Berka Frejdy i Boretz własnej, na zaspokojenie pretensyi Dawida Fischer w kwocie 40 złr 80 ct. 6 sierpnia i 9 września 1879 tylko za lub powyżej ceny, szacunkowej 245 zł. a. w. zaś w dniu 10 października 1879 i poniżej tej ceny każdym razem o godzinie 10 z rana, pod warunkami które w ts. registraturze przejrzaniem być mogą, tudzież pod warunkami, iż na wypadek, gdyby wierzyciele, wierzytelności przed przewidzianem wypowiedzeniem przyjąć niechcieli, obowiązany będzie takowe, o ile cena kupna wystarcza pokryć, wadyum 25 złr.
 Złoczów 31 maja 1879.

(4951) 2-3 **E d y k t.**
 L. 1846. C. k. sąd powiatowy w Radowie przeprowadzi w sprawie Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Janowi Zawada o 392 złr. z pn. w dniach 22 września, 28 października i 25 listopada 1879 zawsze o 10 godz. rano egzekucyjną licytację gospodarstwa pod l. 307 w Skołoczowie położonego niestanowiącego hipoteki dłużnika własnego.
 Cena wywołania 700 zł.
 Wadyum 70 zł.
 Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
 Radowo 28 czerwca 1879.

(4952 2-3) **E d y k t.**
 L. 1845. C. k. Sąd powiatowy w Radowie przeprowadzi w sprawie Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Antoniemu i Malauce Zawada o 250 zł. z pn. w dniach 22go września, 28 października i 25 listopada 1879 zawsze o 10 godzinie rano egzekucyjną licytację gospodarstwa pod l. 159 w Skołoczowie położonego niestanowiącego hipoteki dłużnika własnego.
 Cena wywołania 500 zł.
 Wadyum 50 zł.
 Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
 Radowo 30 czerwca 1879.

(4950 2-3) **E d y k t.**
 L. 4798. Dnia 23 sierpnia 26 września i 17 października 1879 odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja nietabularnej realności pod liczbą 76 leżącej przedmieście w Jarosławiu Olecha Borosowicza własnej na zaspokojenie wierzytelności Maryan-Kaebel 12 złr.
 Cena wywołania 115 zł.
 Wadyum dziesięć procentowy.
 Akt opisanie i ocenienia tudzież warunki szczegółowe dostarczy registratura.
 Jarosław 1 czerwca 1879.

(4948 2-3) **E d y k t.**
 L. 441. C. k. Sąd powiatowy w Boryni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 38 zł. 85 ct. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 104 st. 63 n. w Boryni położonej, do dłużnej masy nieobjętej po ś. p. Maksymie i Iwanie Łozanczyku należących w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Antoniego Krzepeli dnia 25 sierpnia 26 września 24 października 1879 każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 270 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 27 zł. w. a.
 Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Borynia 3 maja 1878

(4955 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 3228. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego wyższego ddt. Lwów dnia 19 kwietnia 1879 l. 18382 w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 8 czerwca 1878 l. 26230 dodatkowo uzupełnionego dnia 27 lipca 1878 l. 36285 celem zaspokojenia sumy 124 zł. 74 ct. w. a. z pn. etc. wedle warunków licytacyjnych w registraturze tutejszosądowej przejrzeć się mających, w godzinach urzędowych, rozpisuje się przymusową sprzedaż realności w Mielcu pod Nr. 459 leżącej, Nathana Galizera własnej z terminem na dzień 29 lipca, 28 sierpnia i 30 września 1879, każdym razem o godzinie 10 przed połud. w tutejszym sądzie.
 Mielec dnia 10 czerwca 1879.

(4940 2-3) **K o n k u r s.**
 L. 3697 pr. Przy sądzie obwodowym Rzeszowskim opróżniona została pesada kancelisty z roczną płacą 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 120 zł.
 Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogąca pesada kancelisty, w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z d. 12 lipca 1873 l. 98 d. p. p. ułożone, wnosić należy w czterech tygodniach od dnia 1 sierpnia 1879 do Prezydium sądu obwodowego rzeszowskiego.
 Prezydium sądu krajowego wyższego.
 Kraków 19 lipca 1879.

(4786 3-3) **Ogłoszenie.**
 L. 5645. C. k. Administracja podatków zawiadamia p. p. właścicieli domów we Lwowie, że termin do przedłożenia fasyj czynszowych na r. 1880 ustanowiony jest do końca sierpnia 1879.
 Fasje sporządzone na podstawie czynszu z roku 1879 rzeczywistego lub w porównaniu ocenionego należy w tym terminie przedłożyć c. k. Administracyi podatków (plac cłowy l. 1 piętro II) inaczej musiano by nałożyć p. p. właścicielom grzywnę, a w dalszem następstwie poruczyć sporządzenie tychże z urzędu na ich koszt.
 Blizsze wskazówki odnoszące się do sporządzenia fasyj, wymiaru i odpisanie podatku czynszowego są następujące:

1. Zeznania czynszów i opisanie części składowych sporządzone być mają na blankietach drukowanych udzielenych bezpłatnie przez tutejszy ekspedyt.
2. Na fasyj ma być na pierwszej stronie umieszczone imię i nazwisko właściciela, liczba domu konskrypcyjna (stara) i według nowego podziału ulic (nowa), a wszystkie rubryki fasyj mają być dokładnie wypełnione.
3. W opisaniu topograficznem należy wymienić wszystkie części składowe realności począwszy od piwnicy aż do strychu.
4. We fasyjach ma być przez ugodzonego czynszu mieszkalnego podać w rubryce „Uwaga“ wartość użytkowa dodatków za które właściciel czynsz lub wynagrodzenie pobiera n. p. mebli, ogrodu i t. p., jak odwrótnie należy wartość dodatków przez lokatora przez właściciwego czynszu za mieszkanie w jakimbydzianym sposobie uiszczanych również w rubr. „Uwaga“ wyszczególnić jak n. p. opłacony podatek gminny, a kwota czynszu ma być przez lokatorów słowami własnoręcznie wpisana i podpisem stwierdzona, tudzież podana wartość dodatków potwierdzona.
5. Jeśli w ciągu roku 1879 czynsz zostały podwyższone lub niższe, należy tę zmianę tak co do kwoty czynszu jak co do czasu, w którym zmiana nastąpiła, dokładać we fasyj podać.
 O zmianach zasłanych po przedłożeniu fasyj, jednak przed wpływem roku należy donieść niezwłocznie c. k. Administracyi podatkowej.
6. Tak fasje jako też opisanie domu mają być datowane i podpisem właścicieli i sekwestrów względnie administratorów zaopatrzone z dodatkiem, że czynsz zgodnie z prawdą zeznano a opisanie domu dokładnie sporządzono.
7. Zauważa się, iż nie jest dostatecznem w 3ciej rubryce fasyj powiedzieć tylko w ogóle „pomieszkaniem“ lecz że muszą być w tej rubryce wyszczególnione wszystkie liczby topograficzne według opisanie domu do tego pomieszkania należące, tak iżby na rzut oka można policzyć z ilu i jakich części się to pomieszkaniem składa zaś w opisach domów muszą być wyliczone i opisane wszystkie części składowe domu z dołu do góry po sobie następujące, a nie wystarczy umieszczać tylko, jak się to często nieprawidłowo dzieje „pomieszkaniem składające się z l. n. p. od 20 do 30“.
8. O opróżnieniu i ponownem wynajęciu pomieszkań należy w ciągu 14 dni pisemne doniesienie przedłożyć c. k. Administracyi podatkowej celem odpisanie podatku czynszowego.
 Z c. k. Administracyi podatków we Lwowie dnia 10 lipca 1879.
 Więckowski

(4937 2-3) **E d y k t.**
 L. 5035. C. k. sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza, że licytację gruntów rustykalnych z młynem amerykańskim w Podszumlanicach na rzecz Chaji Horowitz przeciw ś. p. Adama Gostyńskiego masie pto 1212 zł. z pn. do l. 2433/79 dozwołoną, a uchwałą z 21 czerwca 1879 l. 4899 pozwonnie rozpisaną — wstrzymuje się.
 Bursztyn d. 19 lipca 1879.

(4954 2-3) **E d y k t.**
 L. 1841. C. k. sąd powiatowy w Radowie przeprowadzi w sprawie Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Fedkowi Kowalowi o 100 i 50 zł. z pn. w dniach 15 września, 15 października i 18 listopada 1879 zawsze o 10 godz. rano egzekucyjną licytację gospodarstwa pod nr 77 w Miękiszu nowym położonego nie stanowiącego hipoteki, dłużnika własnego.
 Cena wywołania 250 złr.
 Wadyum 25 zł.
 Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
 Radowo 30 czerwca 1879.

(4819 3-3) **Obwieszczenie.**
 L. 3327. Ck. Sąd powiatowy Zbarszki wiadomo czyni, iż 12 sierpnia, 12 września i 17 października 1879 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż dwóch morgów pola w Lubiankach niższych położonych do gospodarstwa l. k. 87 należących Stefana Pełecha własnych ciała tabularnego niestanowiących na rzecz Samuela Szafran o 198 złr.
 Cenę wywoławczą stanowi wartość 120 złr., wadyum 12 złr.
 Na pierwszym i drugim terminie ta dwa morgi pola tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
 Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Zbarsz 25 czerwca 1879.

Doniesienia prywatne.
Z powodu nagłego odjazdu są piękne meble sprzedania. w najlepszym stanie utrzymane, do można 25, 26 i 27 lipca b. r. od 4tej do 6tej godziny z wieczora. — **Schediwy, ulica Czarneckiego Nr. 2.** drugie piętro na lewo. (4980 1-2)

Uwiedomienie!!!
 Z powodu restauracyi kamienicy, przeniosłem mój **Skład fortepianów, Pianin Harmonium** i innych instrumentów, na **ulicę wyższą Ormiańską liczb. 16** vis a vis kościoła na 1szem piętrze.

(3058 24 20) **Jan Balko.**

Pomieszkanie frontowe
 przy ulicy **św. Łazarza**, pod Nr. 1 a. na I piętrze, składające się z 3 pokoi, kuchni, komórk, strychu i piwnicy, od 16 lipca lub 1 sierpnia b. r. tudzież 1 pokój z kuchnią w oficynach zaraz do wynajęcia. Blizsza wiadomość u właściciela.

Fabryka Gipsu JÓZEFY FRANZ

we Lwowie przy ulicy Gipsowej l. 3 skład ulica Rzeźnicka l. 16.
 Mam zaszczyt polecić wyroby mej fabryki, jako to:
 I. gipsu bardzo miękki i bardzo biały,
 II. gipsu bardzo miękki mniej biały,
 III. gipsu zwykły do budowy,
 IV. gipsu surowy, czyli nawozowy.
 Gipsu Nr. I. i II. używają panowie rzeźbiarze z najlepszym skutkiem do wyrabiania najdelikatniejszych figur i innych robót rzeźbiarskich, niemniej też panowie lekarze przy leczeniu złamanych członków ludzkich.
 Uwagę tu zwrócić należy p. t. właścicieli dóbr ziemskich i w ogóle agronomów na gips nawozowy (Nr. IV.), gdyż z konieczny posypywanej takowym najmniej trzykrotnie otrzymuje się zbiory na polach i łąkach zaś gips ten także daleko znaczniejsze wytworza urodzaje.
 Zamówienia przyjmując o każdym czasie, koleją jak najprędzej zamówiony wyrób mój dostarczam do każdej stacyi.
 Dziękując najuprzejmiej za dotychczasowe ufanie, upraszam o łaskawe dalsze względy.
 (4582 3-?) **Józefa Franz**